
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

EDITAL n.º 1.354/2013-CRS 

 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 

DO PARANÁ)  

 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS DO 

 EDITAL Nº 1.342/2013 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no 
item 1.5 do Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame, resolve: 

 

 

Art. 1º INFORMAR aos candidatos: Simone Alves dos Santos, inscrição nº 
9900085553, Alair dos Santos Izidoro, inscrição nº 9900038912, e Diogo André 
Novak, inscrição nº 9860064449, que a resposta ao recurso impetrado contra o 
Edital nº 1.342/2013 - Retificação do Resultado Definitivo do Exame de Sanidade 
Física – Inaptidão e Aptidão dos Candidatos, divulgado no endereço 
www.fafipa.org/concurso, na data de 11/09/2013, encontra-se disponível no Portal do 
Candidato em link próprio.  

 

Art. 2º ORIENTAR os candidatos que conforme o estabelecido nos subitens 
20.8 e 20.9 do Edital nº 1.107/2012 – Regulador do Certame, foram cumpridos e 
esgotados os prazos para recurso.  

  

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

 

 

 

Curitiba, PR, 23 de setembro de 2013. 

 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

http://www.fafipa.org/concurso

